[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     02.11.2015 г.                            с. Знаменка
             № 85 -П
Об обеспечении безопасности

на водных объектах Знаменского сельсовета

в зимний период 2015-2016 гг.

и в весенний периоды 2016 г.

Во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Красноярского края от 24.11.2014 г. № 57 «Об эксплуатации ледовых переправ и мерах по предотвращению гибели людей на водных объектах Красноярского края в зимний период 2015-2016 гг. и в весенний период 2016 года», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по охране жизни людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий на водных объектах Знаменского сельсовета в зимний период 2015-2016 гг. и в весенний периоды 2015 г. (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».

Глава сельсовета

О.В.Романченко

Приложение № 1 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета

от 02.11. 2015 г.  № 85-П
План
 мероприятий по охране жизни людей,
предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий на водных объектах Знаменского сельсовета
в зимний период 2015-2016 гг. и в весенний периоды 2015 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Выставить на водных объектах знаки безопасности на льду на подведомственной территории
	До 25.12.2015 г
	О.В. Романченко

	2.
	Информировать население о состоянии льда и требованиях Правил охраны жизни людей на водных объектах сельсовета в зимнее время
	В течение зимнего периода
	О.В. Романченко

	3.
	Организовать рейды на водных объектах Знаменского сельсовета для осуществления контроля за соблюдением требований Правил безопасности в зимнее время
	В течение зимнего периода
	О.В. Романченко

	4.
	Информировать население о случаях гибели людей на воде и причинах, их вызвавших
	В течение зимнего периода
	О.В. Романченко